
Contacto

Teléfono +34 926561242
Fax +34 926560090
Correo Electrónico contratacion@campodecriptana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(13610) Campo de Criptana España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/3443 Construcción Sepulturas 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Campo de Criptana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.campodecriptana.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6yauE9mD4EpvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de 47 sepulturas y urbanización en el cementerio municipal
de Campo de Criptana de conformidad con la memoria, planos, presupuesto, mediciones, y pliego de
condiciones técnicas elaborado por el Ingeniero Técnico Municipal D. Ignacio Díaz Ropero Cruz.

Obras de construcción de 47 sepulturas y urbanización en el cementerio municipal de Campo de Criptana deDescripción 
conformidad con la memoria, planos, presupuesto, mediciones, y pliego de condiciones técnicas elaborado por el Ingeniero
Técnico Municipal D. Ignacio Díaz Ropero Cruz, que figura en el expediente y que tendrá carácter contractual, aprobado por
Resolución de Alcaldía nº: 2024/1107 de fecha 2 de julio de 2024.
Valor estimado del contrato 97.107,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.107,44 EUR.

Clasificación CPV
45262500 - Trabajos de mampostería y albañilería.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45262210 - Trabajos de cimentación.
45432112 - Colocación de adoquinado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución de las obras objeto de la presente contratación será de tres (3) meses,
mejorable a la baja por los licitadores. contados a partir del día siguiente al de la firma del acta de comprobación del
replanteo.

Lugar de ejecución
Cementerio Municipal de Campo de Criptana
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

http://www.campodecriptana.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6yauE9mD4EpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 85.385 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN Y REFORMAS PROMIAVEL, S.L.
NIF B86092368
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.385 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 103.315,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/3443
Fecha de Formalización 07/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio conforme a los criterios de adjudicación previstos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado previsto en el art. 159 de la LCSP, con varios criterios de adjudicación valorables de
forma automática o mediante fórmulas.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f9fbd082-1392-4e65-a073-1b16ed137a4c


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación será anunciada en el perfil de contratante de este Ayuntamiento, alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público. Las proposiciones deberán presentarse electrónicamente a través de la
citada Plataforma, durante el plazo de veinte (20) días naturales, contados a partir del siguiente a aquel en que aparezca
el referido anuncio, hasta las 23:59 horas del último día del plazo señalado.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más favorable
: PrecioSubtipo Criterio 

: 91Ponderación 
: Ver cláusula 13ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 91Cantidad Máxima 

Reducción en el plazo de ejecución de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Ver cláusula 13ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7BWCArzo%2BA0Uq XM96WStVA%3D%3D

ID 0000013948506 |  2024-000863333 | Wed, 07 Aug 2024 14:56:27:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34363565263020577129523161963614667502 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7BWCArzo%2BA0UqXM96WStVA%3D%3D

